18. And of Zebulun he said, Rejoice, Zebulun, in thy going out; and, Issachar, in thy tents.	18. Et ipsi Zebulon dixit, Laetare Zebulon quum egredieris, et Issachar in tabernaculis tuis.
19. They shall call the people unto the mountain; there they shall offer sacrifices of righteousness: for they shall suck of the abundance of the seas, and of treasures hid in the sand.	19. Populos ad montem vocabunt: et illic sacrificabunt sacrificia justitiae, quoniam affluentiam maris sugent, et tecti thesauri arenae.
20. And of Gad he said, Blessed be he that enlargeth Gad: he dwelleth as a lion, and teareth the arm with the crown of the head.	20. Et ad Gad dixit, Benedictus qui dilatare fecit Gad: sicut leo habitabit, et rapiet brachium atque verticem.
21. And he provided the first part for himself, because there, in a portion of the lawgiver, was he seated; and he came with the heads of the people, he executed the justice of the Lord, and his judgments with Israel.	21. Et vidit principium sibi, quod illic portio legislatoris tecta, veniet autem cum principibus populi: justitiam Jehovae faciet, et judicia ejus cum Israele.
22. And of Dan he said, Dan is a lion's whelp: he shall leap from Bashan.	22. Et ad Dan dixit, Dan ut catulus leonis saltabit e Basan.
23. And of Naphtali he said, O Naphtali, satisfied with favour, and full with the blessing of the Lord; possess thou the west and the south.	23. Et Nephthali dixit, O Nephthali satur beneplacito, et plene benedictione Jehovae, occidentem et meridiem posside.
24. And of Asher he said, Let Asher be blessed with children; let him be acceptable to his brethren, and let him dip his foot in oil.	24. Et Aser dixit, Benedictus prae filiis Aser, erit beneplacens fratribus suis, et tingens in oleo pedem suum.
25. Thy shoes shall be iron and brass; and as thy days, so shall thy strength be.	25. Ferrum et, aes, calceamenta tua (vel, ferae tuae): et sicut dies tui fortitudo tua.
26. There is none like unto the God of Jeshurun, who rideth upon the heaven in thy help, and in his excellency on the sky.	26. Non est similis Deo recti, qui equitat super coelos in auxilium tuum, et in magnificentia sua super nubes.
27. The eternal God is thy refuge, and underneath are the everlasting arms: and he shall	27. Habitaculum est Deus aeternus: et subter brachia sempiterna, ejecit a facie tua inimicum, et dixit, Disperde.

thrust out the enemy from before thee, and shall say, Destroy them.	
28. Israel then shall dwell in safety alone: the fountain of Jacob shall be upon a land of corn and wine; also his heavens shall drop down dew.	28. Et habitabit Israel confidenter solus (vel, suus) oculus Jacob: in terra frumenti et vini, etiam coeli ejus stillabunt rorem.
29. Happy art thou, O Israel: who is like unto thee, O people saved by the Lord, the shield of thy help, and who is the sword of thy excellency! and thine enemies shall be found liars unto thee; and thou shalt tread upon their high places.	29. Beatus es o Israel, quis similis tibi popule qui servaris in Jehova scuto auxilii tui, et gladio excellentiae tuae? humiliabuntur inimici tui, et tu super excelsa eorum calcabis.